
1 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
 

66 (внеочередная) сессия II созыва 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

07.10.2022 г.       г. Симферополь № 770 
____   

 

 

Об изменении представителя собственника движимого имущества 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

 
     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, утвержденным решением 59 

(внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым 

II созыва от 06.04.2022 № 683, учитывая письма Симферопольского районного 

совета Республики Крым от 15.06.2022 № 01/03/-4/2-369 и № 01/03/-4/2-370, 

районный совет решил: 

 

1. Изменить представителя собственника движимого имущества 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым  с 

Симферопольского районного совета Республики Крым на администрацию 

Симферопольского района Республики Крым и включить его в состав казны 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

согласно  приложению 1. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

совместно с Симферопольским районным советом Республики Крым провести 

мероприятия с целью выполнения п. 1 настоящего решения в срок до 

30.11.2022, утвердить и подписать: 

2.1. Акт приѐма-передачи движимого имущества, согласно приложению 2. 

2.2.  Акты о приѐме-передаче объектов нефинансовых активов (форма по 

ОКУД 0504101). Определить  ответственным за подготовку данных актов 

МКУ СР «Административно - хозяйственный центр». 



2 

 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного   совета   (Драница   С.К.)    настоящее    решение    обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4.  Решение вступает в силу с момента его принятия. 

5.  Контроль    за    исполнением    настоящего    решения        возложить 

на   постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользованию, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                                            Г. Шабанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


3 

 

Приложение 1 

к решению 66 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 

 Республики Крым II созыва 

от 07.10. 2022 г.  № 770 

 

 

Перечень транспортных средств, в отношении которых изменяется 

представитель собственника 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                                  Г. Шабанова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование, модель, марка 

транспортного средства 

VIN/ номер двигателя 

транспортного средства 

Гос. номер 

транспортного 

средства 

1.  Автомобиль ГАЗ 24   №402 13614 К142СМ82 

2.  Автомобиль ГАЗ 31029   XTH310290N0003750 К127СМ82 

3.  БАЗ А079.21    Y7FAО792150001377 В344СР82 

4.  ГАЗ-2411    XTH241100M1424477 К138СМ82 

5.  ГАЗ-2411    XTH241100N1469270 К137СМ82 

6.  ЗАЗ TF698K   Y6DTF698KB0270326 B044TB82 

7.  Легковой автомобиль LADA, 

GAB330  LADA XRAY   

 XTAGAB330H1005554 В111ВК82 

8.  ГАЗ 31105-101  X9631105071384670 B135CX82 

9.  ГАЗ 3110   Y7D311000X0292170 В915ТЕ82 

10.  ДЭУ ЛЕГАНЗА   Y6DVF69ZE10000023 В267СХ82 

11.  БОГДАН А-0752  Y69AO75208OB19011 В323СР82 

12.  Автобус ПАЗ  32053-70       X1M3205BXF0000414 K896KO82 

13.  ВАЗ-21053   XTA21053OW1747807 B447TE82 

14.  ВАЗ-21100   ХТА211000V0153360 В448ТЕ82 

15.  ВАЗ-21093   Y9L2109302L005375 B132CX82 

16.  БАЗ А079.24 24Ш   Y7FAS7924A0007788 В238СР82 



4 

 

Приложение 2 

к решению 66 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 

 Республики Крым II созыва 

от 07.10. 2022г.  № 770 

 

 

Акт приема-передачи движимого имущества 

 

 
г. Симферополь                                                                                      от _____________2022 г. 

 

 

На основании решения __ сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва от _______октября 2022 г. № ____ «Об изменении 

представителя собственника движимого имущества муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым» Симферопольский 

районный совет Республики Крым, в лице председателя Симферопольского 

районного совета Республики Крым Шабановой Галины Юрьевны, 

действующего на основании решения 1 сессии II созыва Симферопольского 

районного совета Республики Крым от 01.10.2019 № 4 «Об избрании главы 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым – 

председателя Симферопольского районного совета», передает, а 

администрация Симферопольского района Республики Крым в лице главы 

администрации Кратюка Дениса Васильевича, действующего на основании 

решения  52 (внеочередная)  сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва от 17.11.2021 № 587 «О назначении на должность 

главы администрации  Симферопольского района Республики Крым», 

принимает следующее движимое имущество: 

 

№ 

п/п 

Наименование, модель, марка 

транспортного средства 

VIN/ номер двигателя 

транспортного средства 

Гос. номер 

транспортного 

средства 

1.  Автомобиль ГАЗ 24   №402 13614 К142СМ82 

2.  Автомобиль ГАЗ 31029   XTH310290N0003750 К127СМ82 

3.  БАЗ А079.21    Y7FAО792150001377 В344СР82 

4.  ГАЗ-2411    XTH241100M1424477 К138СМ82 

5.  ГАЗ-2411    XTH241100N1469270 К137СМ82 

6.  ЗАЗ TF698K   Y6DTF698KB0270326 B044TB82 

7.  Легковой автомобиль LADA, 

GAB330  LADA XRAY   

 XTAGAB330H1005554 В111ВК82 

8.  ГАЗ 31105-101  X9631105071384670 B135CX82 

9.  ГАЗ 3110   Y7D311000X0292170 В915ТЕ82 

10.  ДЭУ ЛЕГАНЗА   Y6DVF69ZE10000023 В267СХ82 

11.  БОГДАН А-0752  Y69AO75208OB19011 В323СР82 

12.  Автобус ПАЗ  32053-70       X1M3205BXF0000414 K896KO82 



5 

 

 

Настоящий акт составлен в двух экземплярах имеющих равную 

юридическую силу. 

 
 

ПЕРЕДАЛ: 

Симферопольский районный совет 

Республики Крым 

 

ПРИНЯЛ: 

Администрация Симферопольского 

района Республики Крым 

 

Юридический адрес: 

297503, Республика Крым, 

Симферопольский район, 

с. Мирное, ул. Белова, 3 

 

Фактический адрес:  

295051 ул. Павленко, 1,  

г. Симферополь, Республика Крым, 

Российская Федерация 

 

к/с 03231643356470007500 

ЕКС 40102810645370000035 

л\с 03753208730 

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАНКА РОССИИ //УФК по 

Республике Крым и г. Симферополь 

ИНН 9109002718, КПП 910901001, 

БИК 013510002 

ОКОПФ 20904, ОКПО 00713036, 

Код по сводному реестру 35320873 

 

 

 

 

 

Председатель Симферопольского 

районного совета  

Республики Крым 

 

_______________ Г.Ю. Шабанова 

 

     М.П. 

 

Юридический адрес:  

297503 Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Мирное, ул. Белова, 3, 

 

Фактический адрес: 

295051 ул. Павленко, 1,  

г. Симферополь, Республика Крым, 

Российская Федерация 

 

ОКПО: 00777697, 

ОГРН: 1149102124192 

ИНН: 9109006423 

КПП: 910901001 

л/с 03753253700 

Единый казначейский счет: 

40102810645370000035 

ОДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

БАНКА РОССИИ// УФК по Республике 

Крым г. Симферополь 

Казначейский счет: 

03231643356470007500 

БИК 013510002 

 

 

Глава администрации 

Симферопольского района 

Республики Крым 

 

 ______________ Д.В. Кратюк 

 

  М.П 

 

 

 

13.  ВАЗ-21053   XTA21053OW1747807 B447TE82 

14.  ВАЗ-21100   ХТА211000V0153360 В448ТЕ82 

15.  ВАЗ-21093   Y9L2109302L005375 B132CX82 

16.  БАЗ А079.24 24Ш   Y7FAS7924A0007788 В238СР82 


